CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

O4.
	 INDICAÇÃO no 51012015

OGRESS

• 	 U; 1PAL DE 1TAPEVI

CNC:NHE SE

2 5(')2Q15 Ar

P\este

Súmula:- Solicita providências do

Executivo, junto ao Órgão Competente,

para que seja feito um Campo de Malha

na Praça Nelson Mandela, situada na

Rua Padre Giovani Cornaro, na Vila

Doutor Cardoso.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado

ao Excelentíssimo Senhor Jaci Tadeu da Silva, Prefeito Municipal, que

determine, através do Órgão Competente, para que construa um Campo de

Malha na Praça Nelson Mandela, situada na Rua Padre Giovani Cornaro, na

Vila Doutor Cardoso. -iTEPALDErrAPEVI, c í______.-.---
Justificativa 	 j 	T O C O 1 O

Senhor Presidente:- 	 ') 1 AGO 2015
Senhores Vereadores:-
Senhores Vereadoras:-

- 	 Assi natL._._..___..

Trata-se de uma solicitação dos moradores e dos frequentadores

da praça, com intuito de ter um espaço apropriado para os praticantes do

Jogo de Malha.

Cabe aqui ressaltar que é um esporte oportuno para todas as

idades e um ensejo para a comunidade que, particularmente, têm grande

apreciação pelo citado jogo, além do fato de promover a boa convivência e a

qualidade de vida local.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 13 de agosto de 2015.

Adriano Camargo Antonio
(Gordo Cardoso)-PSDB
gordocardoso@hotmail.com

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP. 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br